
Årsberetning for det lokale miljøarbejde, projekter og 
aktiviteter, i Indre By og på Christianshavn i 2024



Temaer der arbejdes med

Grøn 
By

Cirkulær By

Sund 
By



Rammer

Driftsstøtteaftale med Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg 

Vedtægt for Miljøpunkt Indre By og Christianshavn

Årsplan for det lokale miljøarbejde 2024 – projekter der kan arbejdes videre med

Temaer med et kort og langt perspektiv og tiltag, som kan ændre adfærd

Kan tage afsæt i de langsigtede perspektiver, beskrevet i årsplan 2023-24.

C. Genbrug – Bytte og ressourcer
B. Grøn by – Bynaturrum, biodiversitet og klimatiltag 
A. Sund By – herunder støj, luft og grøn mobilitet

Grundlæggende ramme og temaer for miljøpunktets arbejde i 2023-24 

https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/1f92941a-870b-4e50-931f-8295b933853a/d61b40ae-8ead-4241-aff4-5914147fdc0d-bilag-5_0.pdf
https://a21.dk/wp-content/uploads/2017/10/Godkendt-vedt%C3%A6gt-11-09-2017-%C3%A6ndret-navn-Milj%C3%B8punkt-PDF.pdf
https://usercontent.one/wp/a21.dk/wp-content/uploads/2024/10/Opdateret-aarsplan-for-det-lokale-miljoearbejde-2023-2024-med-budget-2024-Indre-By-og-Christianshavn-sept-moede.pdf


Budget 

• Budget til det lokale miljøarbejde og aktiviteter 
varetaget af Miljøpunkt Indre By & 
Christianshavn i 2023 og 2024 i årsplan 

• Støttet af Københavns Kommune, Indre By 
Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg.

• Indsatserne i planen fordeles mellem de to 
geografiske områder Indre By og Christianshavn 
i forhold til puljemidlerne og spredt ud i så 
mange kvarterer som muligt. 

• I udvalgte projekter søges lokaludvalgets 
puljemidler samt hel eller delvis støtte fra 
kommunale og eksterne puljer og fonde, inden 
for de tre, overordnede temaer. Eventuelle 
tilskud fra private fonde til større 
enkeltprojekter vil ikke indgå i budgettet for 
driftstilskud fra Københavns Kommune og 
lokaludvalg, tilskudsregnskab og beretning, men 
vil skulle fremgå af budget og regnskab for 
projekter under Fonden Miljøpunkt Indre By & 
Christianshavn. 

Tema/indsatsområde Aktiviteter Budget 2023 Budget 2024*

0. Basal drift, høringer, årsplan, 
forberedelse af projekter og 
løbende samarbejde og faglig 
sparring til lokaludvalg og lokale. 

Løn til adm., faglig sparring, 
husleje, varme, regnskab, IT, 
hjemmeside mv.

770.351 kr.

 

822.804 kr. 

1 Genanvendelse og Ressourcer

Genbrug og Bytte

inkl. formidling, synlighed og 
netværk

Primært lønudgifter ifm. de 
enkelte projekter

150.000 kr.

150.000 kr.

150.000 kr.

150.000 kr.

2 Grøn by - herunder 

Bynaturrum og Biodiversitet, 

Klimatiltag - grønne tage og facader 

inkl. formidling, synlighed og 
netværk

Primært lønudgifter ifm. de 
enkelte projekter

165.000 kr.

150.000 kr.

165.000 kr.

150.000 kr.

3 Sundhed - herunder 

Støj, 

Luft og Grøn Mobilitet 

inkl. formidling, synlighed og 
netværk

Primært lønudgifter ifm. de 
enkelte projekter

107.500 kr.

105.500 kr.

107.500 kr.

105.500 kr.

Driftsstøtte og puljemidler i alt 1.600.351 kr. 1.652.804 kr.

Driftstilskud Budget pr. år. Budget pr. år.

Sekretariatsmidler Københavns Kommune 770.351 kr. 822.804 kr. 

Puljemidler Indre By Lokaludvalg 680.000 kr. 680.000 kr. 

Puljemidler Christianshavns Lokaludvalg 150.000 kr. 150.000 kr. 

Andre tilskud kr. kr. 

Tilskud i alt 1.600.351 kr. 1.652.804 kr. 



2024 har været et godt år med en masse gode tiltag og nye projekter.

Der blev ansat en ny projektleder til arbejdet med årsplanen projekter og senere en deltidsansat til at hjælpe med SoMe, 

nyhedsbreve og anden formidling. Vi har også haft en medarbejder i praktik som har arbejdet med ny hjemmeside. 

På Google Maps kortet har man i løbet af året kunne følge vores arbejde med projekter og se status for de enkelte projekter og 

arrangementer.  Link til kortet har været formidlet sammen med status og med nyhedsbreve i 2024.  

Grønne Affaldsfællesskaber var et projekt, hvor lokaludvalg og miljøpunkter kunne søge midler til arbejde med at fremme lokal 

affaldssortering, genanvendelse og genbrug via kommune og senere gennem lokaludvalg. Sommeren 2024 besluttede Indre By 

Lokaludvalg, at projektet alene skulle varetages i regi af Fonden Miljøpunkt Indre By & Christianshavn. Når vi nævner projektet i 

beretningen er det fordi, resultater og læring fra projekt Grønne affaldsfællesskaber har været anvendt i andet halvår af 2024, i 

dialogen om sortering og genanvendelse, bytte i årsplanens indsatser med sortering, genanvendelse og bytte i de boligkarreer 

og foreninger, som en del af indsatserne i årsplanen, i begge bydele.  

Det har de sidste par år været svært at finde lokaliteter til kommende nærgenbrugsstationer i Indre By, trods mange forslag til 

kommunen. På initiativ fra en lokal borger i Indre By lykkedes det at pege på et alternativ til Hauser Plads, da denne ikke 

etableres, nemlig under Langebro. 

Vi har samarbejdet med alt fra biblioteker (bl.a.) Dag Hammarskjölds Allé og Christianshavns Bibliotek, kulturhus, legepladser, 

Scientology, Indre Mission, TMF, beboerforeningerne, gårdlaug, Norrecco, miljønetværkene til Forbrugsforeningen, Martin 

Keller, Jann Kuusisaari, Klimamusen, Dit Liv Nu og Lisbeth Trinskjær fra Ungdomsøen samt flere hold studerende, og ikke mindst 

et utal af frivillige. Senest har vi været i kontakt med Hjerteforeningen om at lave en ”en ”NY” grøn rute i Indre By som på 
Christianshavn. Dette vil vi gerne arbejdet videre med. Samarbejdet med vores netværk, samarbejdspartnere og hjælpen fra de 

frivillige har ikke alene en ressourcemæssig værdi for det lokale miljøarbejde i de to bydele, men har i høj grad også en 

betydning for kvalitet og kompetencer.



Indsatser grebet an på nye måder
Miljøpunktet har holdt workshop om affald på Den Bemandede legeplads i H.C. Ørstedsparken, hvor børn og barnlige 
sjæle lavede vikingevåben, skjolde og hjelme af genanvendt pap i forbindelse med Nordens Dag. 

Vi satte projekt BioBlitz i søen på kastellet sammen med Bording Friskole og Martin Keller, som flere børn kender fra 
TV, Naturpatruljen. Der kom et hold ingeniør studerende fra USA, som undersøgte forureningen fra de dieseldrevne 
havnebåde. Resultatet  blev debatteret på borgermøde, i lokaludvalg for de to bydele og har siden været drøftet på 
politisk niveau i Københavns Kommune. I 2025 tager vi hul på initiativer til at fremme 0-emmission i Københavns Havn, 
sammen med nye studerende, lokaludvalg og borgere i de to bydele, og gerne sammen med kommunalpolitikere.  

Vores pjece om Grønne Facader har fået nye indlæg om biodiversitet og hjemmehørende arter, støttet af Københavns 
Kommunes biodiversitetspulje. Pjecen blev præsenteret ifm. indvielse af ny plantevæg i Forbrugsforeningens baggård, 
hvor Miljøpunktet har kontor. Københavns Kommune, TMF, har brugt miljøpunktets viden og indsigt i at fremme og 
motivere borgere i byen til at plante grønne facader, som grundlag for puljen til grønne facader/grønne gader i 2025. 

Der oprettet Repair Café på Christianshavn, primært ved frivillige kræfter og forsøgt oprettet en tilsvarende Repair 
Café på Øbro Bibliotek, i Indre By. Caféen på Øbro Bibliotek blev alligevel ikke igangsat pga. ændringer i deres  
aktiviteter på biblioteket.  Der har i stedet været holdt workshop og foredrag om synlige reparationer og patchwork. 

Der har været udflugter til både Building Green messe og en overbooket bustur til genbrugs- og 
ressourcevirksomheden Norrecco på Prøvestenen hvor der genbruges stort indbo og rent træ fra bl.a. 
nærgenbrugsstationer.



Tre links - til årsplan, skema for status samt præsentation af status for det 
lokale miljøarbejde 2023-2024, december 2024:

Status for indsatser i årsplan for det lokale miljøarbejde i Indre 
By og på Christianshavn 2023-2024

Skab mødesteder og 
fællesskaber baseret på   
interesse, relationer o.l.
Start med fællesspisning eller 
aktivitetsdag/dage.
Motiver til mere handling -
mindre proces
Eksempler er bytte- og 
affaldsfællesskaber, 
Grønne fællesskaber, 
tværgående samarbejder med 
skoler, institutioner, 
universiteter og 
beboergrupper m.fl. 
Start med de fællesskaber, 
som findes.

Læring ift. lokal involvering og metoder

Fra den ovenstående status fra begyndelsen af december og frem til udgangen af december 
blev der arbejdet med følgende indsatser i årsplanen:
 
Projekt A1  Manglede 20% - af 6 ugers arbejde, ca. 1,5 uge – 
              Nærgenbrugsstation under Langebro og samarbejde med bestyrelse i Otto Mønsters Palæ
Projekt A4  Mangler 25% - af 0,5-1 uges arbejde svarede til 1 dag 
Projekt A5.1   Mangler 25% - af 2-3 dage - præsent. og matr. til møde med Rosengårdens bestyrelse
Projekt B2  200 % svarende til 2 uger i stedet for 1
Projekt B4  20 % - af 2 uger svarende 2 dage -
              hjerteforeningen, gå-gruppe på Chr. og forsøgt at starter en i Indre By, grøn rute
Projekt B5  Mangler 20% af 2 uger, 2 dage -bynatur i Stræderne 
Projekt C1   Mangler 15%, af 2 uger, 1 dag – samling af data og oplæg til borgerundersøg. om støj 
Projekt C3   Mangler 25% af 3 uger, 2-4 dage, 
              brugt 2 dage + samling af empiri og data til oplæg til IBLU om Nørre Voldgade. 



Genbrug – Bytte og Ressourcer



A1: Workshop om indretning og videre brug 
af de 2 nærgenbrugsstationer blev udført i 
2023. Der er siden indberettet to nye 
lokaliteter, mens opstart og etable-ring er 
udskudt til 2025 af Københavns Kommune. De 
to ture er i stedet gået til nærgenbrugs-
stationen ved Kulturhus Indre By, hvor vi her 
har drøftet muligheder for lokale bytte, 
genbrug, bæredygtige aktiviteter, som er 
relevante at have med i kommende snakke når 
de to nye nærgenbrugsstationer skal indrettes. 
Der var den 11. december en tur med repr. for 
Otto Mønsteds Palæ, ved Polititorvet, for at se 
på ønsker til nye lokale nærgenbrugsstationer 
på vandet og ved broen i 2025. Opsamlingen 
fra ture og besøg er videregivet til kommunen 
og forventes at indgå, sammen med de lokale, 
i arbejdet med at etablere de to 
nærgenbrugsstationer i Indre By.

A2: Workshop om ansvar og muligheder for 
sortering til genanvendelse - i hjemmet, 
lokalt i ejendommen og ved brug af 
sorteringspunkter 
1. Pap workshop om sortering og ansvar på 
Den Bemandede Legeplads, H. C. 
Ørstedsparken den 20. marts 2024
2. Workshop og foredrag om Visual Mending 
og tøjforbrug d. 28. August med Klimamusen 
og Ellen Ærtebjerg
3. Understøttet forsøg og lokal involvering i 
kommunalt projekt om Minisorteringspunkter 
i Indre By 



Genbrug – Bytte og Ressourcer.

Billeder fra udvalgte events 2023-2024.



A2: Udarbejdet nyt produktkatalog om sortering i hjemmet er revideret og formidlet medio nov. 
Workshop om at lave udklædning og andet af pap med børn og voksne på den bemandede legeplads. 

A3 og A4: Skraldeindsamling og udlån af snappere: Ren Vold på Christianshavn i 16. marts 2024
World Clean-up Day ved søerne den 14. september ved studerende fra Bording Friskole.

A5: Nye muligheder for bytte (og genanvendelse) Møde med bestyrelse og beboere i Rosengården, 
afholdelse af affaldsdag/workshop om genbrug, bytte, sortering og genanvendelse i beboerforeningen AB 
Positiv på Christianshavn, samt planlægning og forberedelse af lign. workshop med Margretheholmen. 

A6: Byttemarked, genbrug og repair Oplæg og workshop til inspiration til mindre tøjaffald via reparation 
og upcycling med invitation til oprettelse af Repair Café på biblio på Dag Hammarskjölds Allé den 28/8. 
Samt lidt bistand og sparring ifm. etablering på Repair Café på Christianshavn. 

A6: Byttemarked på Christianshavn lørdag den 26. oktober i Christianshavns Beboerhus. Det blev det 
mest succesfulde vi nogen sinde har haft. Der blev tidligere på året også afholdt et i Kulturhus Indre By, 
med et rigtigt godt resultat.

A7: Hvorfor sortere affaldet og nytter det? - Fælles udflugt Norrecco- storskralds sorteringsanlæg: vi har 
helt ekstraordinært fået lov til at besøge Norreccos storskralds sorteringsanlæg den 19. november.

A8: Sammenhæng mellem mad, madspild og klima - Green Friday i Kulturhus Indre By den 29. november 
med Stig fra Dit Liv Nu og Stop Madspild lavede og serverede mad og der blev snakket om vores 
forbrugskultur ift. mad og hvad man kan gøre for at ændre til mere klimavenlige vaner.

A9: Affaldsforebyggende tiltag og ressourcer -  Sofaens livscyklus. Studiegruppe AAU. Afsluttet den 11. 
juni. Vendersgade kvarteret – formidlet via nyhedsbrev og hjemmeside. 

A10: Grønt Marked i Indre By Facilitering og bistand ved etablering af Grønt marked i Indre By, Havnegade

A11: Formidling og sparring om affald og ressourcer – via nyhedsbreve, SoMe, hjemmeside og presse

A12: Høringer ifm. kommunale planer og strategier – Affaldsplan mm. 



Genbrug – Bytte og Ressourcer

Billeder fra events i løbet af 2024



Grøn by- Bynaturrum



Grøn by – Bynaturrum, Biodiversitet og Klimatiltag 

Billeder fra events i løbet at 2023-2024

.



B1: Bynatur og Biodiversitet 
- Input til Christianshavns Biopulje-udstilling/ture/workshops på Christiania, herunder biodiversitets tur på volden med indsamling 

af materiale til en Ikebana workshop om "Få ingenting til at ligne en million", med udgangspunkt i at lade naturen stå, og ikke 
plukke den. Skete den 25. august i Galloperiet.

- Bio-Blitz ved Kastellet med to klasser fra Bording Friskole og Martin Keller den 20. september, med registrering af biodiversitet 
ved optælling af arter, læring om dyr, natur og smagning af vegetarisk mad på wok.

- Arrangement med ifm. biopuljeprojekt i Brolæggerstræde, planteworkshop og ”fernicering” den 15. nov. 
- tur og oprettelse af bynaturrum med chikane-krukker i Stræderne. Begrønning og biodiversitet i samarbejde med Strøgets og 

Strædernes Beboerforening, den 20. nov. og foreningens invielse af Natur i Stræderne den 12. dec. 

B2: Grønne tage og Grønne tage netværk
- visning af beplantning den 1. oktober på Voldens bemandede legeplads samt tirsdag den 22. oktober
- Grønne tage tur på Christianshavn, sammen med Den Bemandede Legeplads, Hjerteforeningen og vores ekspert Jann Kuusisaari
- Building Green Messe, tur den 30. oktober v/Jann
- Løbende sparring med borgere, som har ønsket råd og lånt materiale om grønne tage
- Etablering af grønne tage netværk og Facebook gruppe

B3: Grønne Facader 
- Biopulje tilkendt sammen med Forbrugsforeningen og Scientology til dels grøn facade i baggården, Brolæggerstr.
- Dels redigeret Grønne Facader-pjece med mere fokus på biodiversitets-venlige løsninger, og hjemmehørende arter. Pjecen er 

trykt i 250 eksemplarer og kun 25 eksemplarer tilbage. Findes i digital udgave på hjemmesiden.
- Planteworkshop den 15. november ifm. indvielse. 

B4: Grøn rute (evt. projektoplæg og studieprojekt) - Der er præsenteret drøftelsesoplæg til forpersonkredsen i de to lokaludvalg, 
om begrønning af byen, grøn mobilitet, og virkemidler til at fredeliggøre Indre By og Chr., herunder en  en grøn ring af 
sammenhængende natur og forslag om grøn rute, langs det gamle voldanlæg i begge bydele. Miljøpunktet har været i dialog om 
grøn rute med Hjerteforeningen (Østerbro, Indre By)

B5: Naturrum og biodiversitet - Bynatur, ture til grønne baggårde i december 2024, tur på Christianshavns Vold og på Christiania 
med Jann og Hjerteforeningen (Amager og Christianshavn). Formidlet ”Naturen Omkring os” 10.-31. august, Galloperiet, 
Christianshavn. Oplæg om etablering af Bynaturrum i kilen i Nørre Voldgade.

B6: Nyhedsbrev, Hjemmeside, SoMe mm. Løbende.
Pjece om grønne facader, biodiversitet og hjemmehørende planter. Biopuljeansøgning godkendt til opkvalificering af Miljøpunktets 
pjece om grønne facader med biodiversitet og hjemmehørende arter.

B7: Høringssvar mm. Der er givet input om sparring til Københavns Kommunes arbejde med administrationsgrundlag og pulje til 
grønne facader.

Bynatur og biodiversitet 2024



Grøn by- Bynaturrum, Biodiversitet og Klimatiltag 
Billeder fra events og aktiviteter i løbet af 2024



Sundhed- herunder Støj, Luft og Mobilitet



Sundhed- herunder Støj, Luft og Mobilitet



C1: Understøtte sundhedsgruppen, projektoplæg og forebyggende tiltag 
- Sundhedsgruppemøder, interviews og oplæg om støj og sundhed ift. kilder til gener og virkemidler. Det er lavet 
opsamling på målinger i perioden mellem 2017 og 2023 samt interviews og anbefalinger til videre indsats for at 
begrænse støjende kilder og gener for beboere i byen.    
- Københavns Ladcykelkonference 2024 – planlagt sammen med arbejdsgruppe, gennemført, lavet opsamling og 
formidling til LU, FB presse mm. Har været givet særskilt støttet af Indre By Lokaludvalg og Christianshavns 
Lokaludvalg. 

C2: Støj og luftforurening med ultrafine partikler 
- Havnebådene, studieprojekt i 2024 om bl.a. luft- og støjforurening fra havnerundfartsbåde samt CO2 
belastning. Partikelmålinger af nettobåde og hjælp til måling af partybusser aug. 
- Online foredrag og præsentation af forurening ifm. brug af emhætter, sammenmed Kåre Press.
- Løbende bistand til borgere, som er generet af luft- og støjforurening og udlån af målere. 

C3: Oplæg om indsats til fremme af sundhed, rekreation, leg og bevægelse 
Der er lavet to projektoplæg om to lokaliteter, som på sigt kan vise og inspirerer til fremtidens rekreation, leg og 
bevægelse på offentlige pladser – koblet med tema om bynaturrum og begrønning.

C4: Løbende input til lokaludvalg og KK om renere luft, mindre støj samt høringssvar til udendørs servering mm.

Sundhed- herunder Støj, Luft og Mobilitet



Sundhed- herunder Støj, Luft og Mobilitet Billeder fra events i løbet af 2023-2024.



Der arbejdes med det lokale miljøarbejde på tre plan, efter 3 metoder, som forventes at gøre en forskel ift. lokal 
involvering, synlighed, formidling og heraf resultat og drejebog for læring til andre og lokal værdi af indsatserne 
samlet set:

1: Et flerårigt “fyrtårnsprojekt” - et projekt , som kan skabe stor, lokal forandring og omtale. Her peges på 
etablering af et større bynaturrum i Indre By i, omkring Nørre Voldgade – med afsæt i projektoplæg (2024).

2: Lokale relationsbårne miljøprojekter hvor vi mødes med borgere og snakker om og bidrager til et bedre lokalt 
miljø i bydelene. Minimum to gange tre indsatser – f.eks. opfølgning på arbejdet med sorteringspunkter og 
sortering i hjemmet, luftkvalitet – lokalt og i hjemmet, og projekter og kampagne om luftforurening  ved 
søerne og i Københavns Havn https://a21.dk/projekter/ren-luft/luftforurening-i-byen/

3: Flerårige forskningsprojekter (med studerende) om, 1) hvordan vi gennem lokale Grønne fællesskaber får 
skabt bæredygtige beboerforeninger, sammen med de lokale, noget som kan måles og viden der kan deles 
gennem drejebøger til andre, fx byttefælleskaber, deleøkonomi, begrønning, solceller – og ”gi den videre” – 2) 
sammen med lokaludvalg, studerende og lokale arbejde for at finde virkemidler til en renere luft og mindre støj i 
Københavns Havn og kanaler.

Involvering på tre plan efter tre metoder

https://a21.dk/projekter/ren-luft/luftforurening-i-byen/


Flerårigt “fyrtårnsprojekt” Med forslag om at ensrette trafikken i Nørre 
Voldgade, busser undtaget, og fjerne en del  
parkering og skabe mere grønt – er flere lokale 
beboere og beboerforeninger blevet involveret og vil 
gerne være med. Der kan søges flere fonde om 
begrønning med buske, vilde blomster, plads til 
ophold og grejhus til pasning og pleje. 2. etape bør 
være, om der kan fjernes parkering og oprettes 
område for delebiler. 3. fase handler om ensretning 
for biler. Resultat; skabe et fællesskab og mødested 
sammen med de lokale beboerforeninger i området. 
Kommunen skal frigive området til projektet.

Vi har med inspiration fra projektet om 
begrønning og ensretning af Nørre 
Voldgade, busser undtaget, og 
Hjerteforeningens ”GÅ-Klub” på 
Christianshavn, arbejdet med at få 
skabt grundlag for en grøn rute langs 
det gamle voldanlæg. Vi anbefaler 
synlig afmærkning og information om 
rute og voldanlæg.



1-4 årige projekter og 

fondsprojekter 

Nærgenbrugsstationer ved 

Langebro, i havnen og måske på 

Hauser Plads.

Fællesskaber og mødesteder.



Lokale relationsbårne 
miljøprojekter 

Møde med borgere og 

snakke om og bidrage til 

et bedre lokalt miljø i 

bydelen -  lave ”pakker” 
om dele- og 

bytteøkonomi 



Synlighed vidensdeling og formidling

Fotos af Søren Rud og Stine Trier Norden

For at synliggøre visioner og mål-
sætninger for miljøpunktet og det 
lokale miljøarbejde skal vi forny 
kommunikationsform og tage nye 
virkemidler i brug. Blandt andet via 
tværfaglige samarbejder, specielt 
målrettet unge, men også på tværs 
af generationer. Tilsvarende i vores 
afrapporteringer, så de bliver mere
aktuelle og tidssvarende.

Vi kan fortsat formidle; 
-    via borgere, erhverv og LU
- på byvandringer, workshops, arrangementer/events,  
- dele med interessenter, samarbejdspartnere, foreninger, organisationer m.fl.
- via hjemmeside, nyhedsbreve, Facebook, Instagram.
- via debatoplæg og presseorientering til pressen.



Læs mere om Miljøpunktet og vores projekter, ture og arrangementer på 
www.a21.dk eller på hjemmesiden a21.dk, Facebook og Instagram

Tjek ind i det grønne og ud i det blå på hjemmesiden Natur i Byen.com, Facebook 
og Instagram og find og følg også netværket for natur i byen på Facebook 
naturibyen Netværk

 

http://www.a21.dk/
http://www.a21.dk/
http://www.facebook.com/MiljopunktIndreByChristianshavn/
http://www.instagram.com/miljopunktindreby/
http://naturibyen.com/
http://www.facebook.com/naturibyen/
http://www.instagram.com/naturibyen/
https://www.facebook.com/groups/655775891280975/
https://www.facebook.com/groups/655775891280975/
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